
Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 0005/2016

Homologa o Ato da Reitoria n. 0414/2016, de
28/3/2016, que aprova, ad referendum do
Conselho Universitário da Universidade de
Brasília, o recredenciamento da Fundação de
Apoio e Pesquisa - FUNAPE para a
Universidade de Brasília.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso
de suas atribuições, em sua 432^ Reunião, realizada em 1^/4/2016,

RESOLVE:

Art. 15 Homologar o Ato da Reitoria n. 0414/2016, de 28/3/2016, que aprova, ad
referendum do Conselho Universitário da Universidade de Brasília, o
recredenciamento da Fundação de Apoio e Pesquisa - FUNAPE para a
Universidade de Brasília, pelo período de 01(um) ano.

Art. 2- Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

C/cópia: GREA/RT/Decanatos/SCA

Brasília, 5 de abril de 2016.

Ivan Marques de Toledo Camargo

Presidente


